IIpunoxenue

K NprKkazy MHUHHUCTEPCTBA 31paBOOXPAHEHHUS
Poccuiickoit Penepannun

ot 24.12.2012 Ne 1384Hn

Cranaapr cKOpoi MeAMIMHCKON OMOIIH IIPH TPAaBMe KOHEYHOCTEH U (MJIM) Ta3a

Karteropusi Bo3pacTHasi: B3pOCible

IToua: mro0oM

da3a: OCTPOE COCTOSTHUE

Cranus: mro0as

OcJ10:KHEeHH s . BHE 3aBUCUMOCTH OT OCJIOKHEHUHN

Bua MeaMuuHCKOH MOMOIIM: CKOpasi MEAUIIMHCKAS TTIOMOIIb

YcioBusi OKa3aHUSA MeJULIMHCKOI MOMOIIM . BHE MEIUIIMHCKON OpraHu3aluu
dopma OKa3aHUA MEAUMIUHCKON MOMOIIH: YKCTPECHHAs

Cpennne cpoku JjieueHus (KOJIHYECTBO AHei): 1

Kox mo MKB X*
Ho3osornyeckune eIMHUIBI

S32.3 Ilepenom moaB3aOITHON KOCTH
S32.4 Tlepenom BepTIy>KHOM BIAUHBI
S32.5 TIlepenom 10OKOBOM KOCTH

S33.4 TpaBmaruueckuii pa3pbiB JOOKOBOTO CUM(]H3a [JIOHHOTO COWICHEHMUS |

S40  TloBepxHOCTHasi TpaBMa IJICYEBOTO TOsICA U IIeYa

S41  OrtkpelTas paHa IIEYEBOTO Mosica U Tieya

S42  Tlepenom Ha ypOBHE IJICYEBOTO MOSCA U TIIeYa

S43  BwiBuX, pacTsSHKEHHE U MIEPEHAINPSKEHUE KANCYIHHO-CBSI309HOTO aIapaTa TiedeBoro

mosAca

S45  TpaBMa KpOBEHOCHBIX COCYJIOB Ha YPOBHE IIJICUEBOTO MOsCA U TIIeUa
S46  TpaBma MBITIIIB U CYXOXKHIJINAS Ha YPOBHE IUICYEBOTO TOSICA U TIeYa

S47 Pa3sMo3xeHue miedeBoro nosca u rjeya
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TpaBmaTuueckasi aMnyTalys IJIEYEBOTO MOsca U 1ieua

Jlpyrue u HeyTOUHEHHBIE TPaBMBI TUICUEBOTO MOsCA U TIeUa

[ToBepxHOCTHAsI TpaBMa MPEATLICYbS

OTkpbITas paHa npearieybs

IIepenioM kocTel npeamieybs

BriBux, pacTsokeHe U IEpeHANPsKEHNE KaICyIbHO-CBA30YHOTO amnmnapara JOKTEBOTo
cycraBa

TpaBMa KpOBEHOCHBIX COCY/IOB Ha YPOBHE MPEAIUICUbS

TpaBMa MBIIIIEI M CYXOXKUIUS Ha YPOBHE TIPEATIICUbSI

Pa3zmo3sxenue npeamneybs

TpaBmaTuueckas aMnyTamus IpeAIIIeubs

Jlpyrue u HeyTOUHEHHBIC TPABMbI MPEATLICUbS

[ToBepxHOCTHAsI TpaBMa 3aIsICThsl U KUCTH

OTkpbITast paHa 3arsCThsl U KUCTU

[lepeniom Ha ypOBHE 3aIsSICThsI U KUCTU

BriBUX, pacTsikeHHe U TTOBPEXK/IEHUE KaICYIbHO-CBI30YHOTO anmnapara Ha YpOBHE
3arsICThsl U KUCTHU

TpaBma KpOBEHOCHBIX COCY/IOB Ha YPOBHE 3aISICThsl U KUCTU

TpaBma MBIIIIBI U CYXOXKWJIHS HA YPOBHE 3aIACThI U KUCTH

Pa3zmo3xeHue 3ansicTbs U KUCTH

TpaBmaTudeckasi aMITyTaIys 3amsiacThbsl U KUCTH

JIpyrue u HeyTOUHEHHBIE TPABMBI 3aISICTh U KUCTU

[ToBepxHOCTHas TpaBMa 00JaCTH Ta300€IPEHHOTO CycTaBa u Oepa
OTkpsITast paHa o6acTv Ta300€APEHHOTO CycTaBa u Oenpa

[Tepenom GeapeHHOM KOCTH

BoiBuUX, pacTsokeHUE U TOBPEXKACHUE KAICyJIbHO-CBSI30YHOIO anmnapara Ta300eApeHHOT0
cycTaBa U Ta30BOro mosica

TpaBma KpOBEHOCHBIX COCY/IOB Ha YPOBHE Ta300€JpEHHOTO CycTaBa u bempa
TpaBma MBIIIITEI ¥ CYXOXKWITHS HA YPOBHE Ta300€IPEHHOTO CycTaBa u Oepa
Pa3mo3kenne obnactu Ta300€IpeHHOrO cycTaBa u oeapa

TpaBmatuueckas amnyTaius 00J1acTh Ta300€APEHHOr0 CycTaBa u oeapa
Jlpyrue u HeyTOUHEHHbIE TPaBMbI 00JIaCTU Ta300€APEHHOr0 CycTaBa U Oeapa
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[ToBepxHOCTHasl TpaBMa rOJI€HU

OTkpbITast paHa roJieHu

IIepesioM KoCTEM rOJEHU, BKJIKOYAs TOJIEHOCTOIHBIN CyCTaB

BbIBUX, pacTsskeHUE U TOBPEKIAEHUE KAIICYJIBHO-CBA30YHOIO annapara KOJIEHHOTO
cycraBa

TpaBMa KpOBEHOCHBIX COCY/IOB Ha YPOBHE F'OJIEHU

TpaBmMa MBIl U CYXO0KUJIUS Ha YPOBHE TOJIEHU

Pa3mo3:xeHue roieHu

TpaBmaTuueckas aMIIyTalys TOJICHU

Jpyrue 1 HEyTOYHEHHBIE TPaBMbI F'OJIEHU

IToBepxHOCTHas TpaBMa 00JaCTH rOJIEHOCTOMHOIO CYyCTaBa U CTOIBI
OTkpbITas paHa 00JacTU rOJIEHOCTOIHOTO CYCTaBa U CTOIBI

IlepesioMm CTOMBI, UCKIFOUAs IIEPEJIOM I'OJIEHOCTOITHOTO CyCTaBa

BbIBHX, pacTsykeHHE U TEpEHANPSHKEHHUE KallCyJIbHO-CBA304HOIO arapara
TOJIEHOCTOITHOT'O CyCTaBa U CTOIIBI

TpaBMa KpOBEHOCHBIX COCYIOB Ha YPOBHE I'OJICHOCTOITHOT'O CYyCTaBa U CTOIIBI
TpaBMa MBILIIBI M CYXO0XKUIUA Ha YPOBHE TOJIEHOCTOITHOTO CYCTaBa M CTOIIBI
Pa3Mo3xeHMe TOJIEHOCTOTHOIO CyCTaBa U CTOIIBI

TpaBmaTnueckas aMIyTanys Ha ypOBHE TOJEHOCTOITHOTO CyCTaBa U CTOIIBI
JIlpyrue u HeyTOUHEHHBIE TPABMBbI TOJICHOCTOITHOTO CYCTaBa U CTOIIBI



1. MeaunuHcKue MeponpusiTHS AJI51 TMATHOCTUKH 3200/1€eBaAHNSl, COCTOSTHUS
IIpuem (0cMOTP, KOHCYJIbTAIIMS) BPa4ya-CHeHAJIUCTA

Kon HaumeHoBaHue MeJUIMHCKON YCJIYIH YcpeaHeHHbIN YcpeaHeHHbIN

MeAULMHCKOMI 1oKa3arTejb MoKa3arTeb

yCJIyru YacTOThI KPaTHOCTH
NpeIoCTABJICHUsI NPHMEHEeHHUs

B01.044.001  OcmoTp BpayoM CKOpOH MEAUIIMHCKON MOMOLIU 0,5 1

B01.044.002 | OcmoTtp denpamepoM CKOpoil METUIIMHCKON MTOMOIIH 0,5 1

HNHcTpyMeHTAJIbHBIE METOAbI HCCI€I0BAHUS

Kon HaumeHoBaHHEe MEJUIMHCKON YCJIYIH YcpeaHeHHbIN YcpeaHeHHbIN

MeAULMHCKOMI MoKa3artejb moKa3areJjb

yCJIyru YacTOThI KPaTHOCTH
NpeAOCTABJICHUS] TPHMEHEeHHsA

A05.10.004 PacmmdpoBka, onrucanne u HHTEpIpeTaIus dekrpokapauorpapudeckux | 0,9 1

JTaHHbBIX
A05.10.006 Perucrtparnus smekTpokapauorpaMMbl 0,9 1
A12.09.005 [TynscoxcumeTpus 0,9 1

2. MeaunuHcKHe YCIOYIu 1Jisd JICHCHHUSA 3360J1€BaHI/Iﬂ, COCTOSIHUA U KOHTPOJIA 32 JCYCHUEM

HeMennkameHTO3HbIE MeTOIbI NPOPUIAKTHKH, JTe4eHUS U MeJUIIMHCKON peaduanranumn

Kon HaumeHoBaHUe MeTULMHCKON YCJIYIH YcpeaHeHHbIN YcpeaHeHHbIH
MeAULMHCKOMI NOKa3aTeJIb NOKa3aTeJIb
yCJIyru YacTOThI KPAaTHOCTH

NpeA0CTABJICHUS NPUMEHEHUS
Al11.02.002 BuyTpuMbllieyHOE BBEICHUE JIEKAPCTBEHHBIX MPENapaToB 0,5 1

! BCPOATHOCTD IMPEAOCTABJICHUA MCIUIMHCKHUX YCIYI' WKW HA3HAUCHUS JICKAPCTBCHHBIX HPCIapaTOB A MCAUIHUHCKOTIO MPUMCEHCHUA (MGI[I/II_[I/IHCKHX H3H€HHﬁ),

BKJIFOUCHHBIX B CTaAHAAPT MCHHHHHCKOﬁ IOMOIIH, KOTOpass MOXKCT IMMIPUHHUMATL 3HAUCHUA OT 0 a0 1, e 1 03Ha4acT, 4YTO AaHHOC MCPOIIPUATHC IPOBOAUTCA 100%
ManueHTOB, COOTBCTCTBYIOLIUX ,Z[aHHOfI Moaciau, a LII/I(l)pLI MeHee 1 — YKa3aHHOMY B CTaHIAApTC MCHHHHHCKOﬁ ImoMoImu MNpOHEeHTY MalHUCHTOB, UMCIOLIUX
COOTBCTCTBYIOIINUEC MCAUILIMHCKUEC ITOKA3aHU



A11.08.009
Al11.08.011
A11.09.007
Al1.12.001
Al11.12.002
Al11.12.003
Al11.28.007
A15.01.001
A15.03.002
A15.04.002

A15.12.002
A16.08.022
A16.09.011
A21.10.001

WNuTybauus tpaxen

YcTaHOBKa BO3yX0BOIa
NHrangartopHoe BBEAEHUE JIEKAPCTBEHHBIX MPENapaToB U KUCIOPOaa

Karerepuzannst noaAKIIOUMYHON U APYTUX LIEHTPAIBHBIX BEH
Karerepuzauust kyOuTanbHON U Ipyrux nepupepruueckux BeH

BHyTprBEHHOE BBEICHUE JIEKAPCTBEHHBIX MPENAPATOB
Karerepuzanunst Mo4eBOro my3bips

HanoxxeHnue noBs3ku Npyu HApYLUIEHNUH LIEIOCTHOCTH KOKHBIX TOKPOBOB
Hanosxenne MMMOOMIM3AIMOHHON MOBS3KH MPHU MEpPeIoMax KOCTeH
Hanosxenne nMMOOMIM3aIIMOHHOM MOBA3KH MPHU BbIBUXaX (MTOIBBIBUXAX)

CyCTaBOB

DnacTrdeckas KOMITPCCCUA HUKHUX KOHEYHOCTEH

Konnoromus

I/ICKYCCTBGHHa}I BCHTWJIATI NS JICTKHUX

Maccax cepana

0,1
0,1
0,9
0,05
0,5
0,9
0,01
0,5
0,8
0,15

N e U I I i

0,1
0,01
0,1
0,05

N i

3. [lepeyeHb JJeKaApPCTBEHHBIX MPENaPaTOB /151 MeANIMHCKOT0 MPUMEHEeHHs], 3aPeruCTPMPOBAHHBIX HA TEPPUTOPHUH
Poccuiickonn Denepanuu, ¢ yKazaHueM CPEeAHUX CYTOUYHBIX U KYPCOBBIX 103

Kon

AO3BA

BOSAA

AHaTOMO-
TepaneBTHYECKO-
XMMHYEeCKas
KJIaccu(puranms
AJIKamon bl
OeJ1aI0HHBI,
TPETUYHBIC AMUHBI

Kposezamenurenu u
MpernapaThl MmiIa3Mbl
KPOBH

HaumeHoBaHuUe J1eKaPCTBEHHOI'0
npemapara**

ATtponuH

I'mapokcusrTrIKpaxMat
JlekcTpan

YcpenHeHHBbIN

MnmoxKa3arteJjib
4acCTOThI

npeaocTaBJIeHHUsI
0,3

0,15

Eaunn = CCH***
bl

u3Mepe
HUA

MT 1

MJI 400

MJI 400

CKI[****

400
400



6

Kon AHaTOMO- HauMeHoBaHMe JIEKAPCTBEHHOI'0 Ycpeanennubiii  Epqunn | CC*** CKI****
TepaneBTHYECKO- npemapara** noka3arteJjb bl
XUMHYeCKas 4acToThI usMmepe
KiIaccupuranus NPeI0CTABJICHUS  HUA
BO5BB PactBopHI, 0,9
BIIMSIOIIIME HA BOJIHO-
AJIEKTPOJIUTHBIN
OayiaHc
HaTpus xnopuaa pacTBOp CIOKHBIH M 400 400

[Kanusa xnopuat+Kanbius
xmopu+Hatpus xmopun]
BO5XA  PactBopsl 0,9
AJICKTPOJIUTOB
Hatpus xnopun MJT 400 400
CO1CA AnpeHeprudeckue u 0,1
nohaMHUHEPTUIECKUe
cCpeacTBa
JlomamuHx MT 50 50
DOBAX  [Ipyrue aHTHCENTHKH 0,5
U
Ne3UHGUIHPYIOLIHE
CpencTBa
Bonopona nepokcu MJI 300 300
HO2AB I TIOKOKOPTHUKOUTBI 0,8
[Ipennuzonon MT 150 150
MO1AB [TpownsBoHBIC 0,5
YKCYCHOM KUCJIOTHI U
POJICTBEHHBIS
COCTMHCHUS
KeTtoponak MT 30 30



Kon

NO1AX

NO1BA

NO2AA

NO2AB

NO2AX

N02BB

NOSBA

VO3AN

AHaTOMO-
TepaneBTHYECKO-
XUMHYeCKas
KJIaccupuxkaums
Jpyrue npenapatsl
TU1s1 001IIeH
aHECTEe3UU

Ddupsr
aMHUHOOEH30MHOM
KUCJIOTBI

AJIKaIonabl ONUs

[IpounsBoaHbIE
dbeHuUInepuInHa

AHabreTHKu co
CMEIIaHHBIM
MEXaHU3MOM
JICUCTBUSI

[Inpa3zon0HbI

[TponzBoaHbIe
OeH301Ma3ennHa

MennuuHcKue ra3bl

HauMeHoBaHMe JIEKAPCTBEHHOI'0
npemapara**

Keramuu
[Tponodon

[Ipokaun

Mopdun

derTann

Tpamanon

Meramuson HaTpus

Jnazenam

Kucnopon

7

YcpeaHeHHbI
N0KAa3aTeJib
4acToThI
NpeoCTABICHHSA

0,2

0,5

0,05

0,05

0,05

0,5

0,5

0,9

Ennnn
bl
usmepe
HUSA

Mmr
Mmr

M

MIJI

mr

mr

mr

mr

MJI

CCI[***

50
160

10

0,1

50

500

10

240000

CKI[****

50
160

10

0,1

50

500

10

240000



* - MexayHapoJHasi cTaTUCTHYECKas Kiaccudukanus 6ose3Hei u npobieM, CBA3aHHBIX CO 3JI0POBbEM, X IEPECMOTpa
** - MeXIyHApOIHOE HEMATEeHTOBAaHHOE WJIM XUMUYECKOE HAaUMEHOBAHUE JIEKAPCTBEHHOIO Mpenapara, a B Crydasx ux

OTCYTCTBH:A - TOProBOC HAMMCHOBAHMEC JICKAPCTBCHHOI'O ITpCIIapara

*** - cpenHsis CyTOYHas J103a

*xFX - cpeHss KypcoBasi 1032

IIpumeyanus:

1. JlekapcTBeHHBIE MpenapaThl I MEIUIIMHCKOTO PUMEHEHHUS, 3apeTUCTPUPOBaHHbIe Ha Tepputopun Poccuiickoit deaepannu,
HA3HAYarOTCAd B COOTBETCTBUU C MHCTPYKIMEH 110 NMPUMEHEHUIO JICKAPCTBEHHOIO IIperapara JUisi MEAULIMHCKOrO IIPUMEHEHUS U
(dapmakoTepaneBTHUECKON IPyMION M0 aHATOMO-TEPANeBTUYECKO-XUMHYECKON Ki1accuUKallK, peKOMEeHI0BaHHON BecemupHoit
opraHu3zanuei 3[paBoOXpaHeHus, a TAKKE C YI4ETOM croco0a BBEACHHS U MPUMEHEHHUS JIEKApCTBEHHOTO Mpemnapara.

2. Ha3nauenune W TpUMEHEHHE JICKAPCTBEHHBIX IMPENMapaToB JJisg MEIUIIMHCKOTO TMPUMEHEHHUS, MEIUIIMHCKUX U3JICIUNA H
CIIEIUAJIM3UPOBAHHBIX TMPOJIYKTOB JIEYCOHOTO TMHUTAHUS, HE BXOIAIIMX B CTAHAAPT MEJAUIIMHCKOW ITOMOIIH, JOIYCKAIOTCS B
clly4yae HaJudusi MEIUIMHCKUX TMOKa3aHWM (MHIWBUAYaJTIbHOW HEMEPEHOCHUMOCTH, IO KU3HEHHBIM TOKA3aHUSM) IO PEIICHHIO
BpaueOHOIl kKomuccun (dacth 5 cratbu 37 DepepanbHoro 3axkoHa oT 21 Hos0ps 2011 1. No 323-d3 «O6 ocHOBax OXpaHbI
310pOBBs rpakaad B Poccuiickoit deneparnun» (Cobpanue 3akoHonarenbeTBa Poccuiickoit @eneparuu, 2011, Ne 48, cr. 6724;

2012, Ne 26, ct. 3442, 3446)).



